
                                            

 

 

 

 

 

2017年 4月 27日 

事業承継の譲渡契約締結について 

 拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社センテック株式会社は、オムロン株式会社との間で、事業を承継譲渡する契約を締結 

致しましたので、下記の通りお知らせいたします。 

何卒、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

                                                         敬具 

センテック株式会社（本社：神奈川県海老名市、代表取締役 川上真澄）は、オートメーションのリ

ーディングカンパニーであるオムロン株式会社（本社：京都市下京区、代表取締役社長 CEO 

山田義仁）との間で、事業を承継譲渡する契約を締結しました。尚、事業の承継譲渡は、オムロ

ン株式会社の 100％子会社であるオムロンセンテック株式会社に対し､条件の充足後 7月 3日に

承継する予定です。以降も従来通りセンテックブランドでのカメラ供給を継続いたしますので、変

わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

オムロン株式会社は、独自のセンシング＆コントロール+Think 技術を中核として、制御機器、電

子部品、車載電装部品、社会インフラ、ヘルスケア、環境など多岐に渡る事業を展開するオート

メーションのリーディングカンパニーです。当社が一員に加わる、制御機器事業では、画像処理

センサーなどの入力機器から、各種コントローラー、サーボモーターなどの出力機器をはじめ安

全対策機器、各種産業用ロボットまで幅広い機器を有し、それらを組み合わせたオートメーショ

ン技術を世界中の生産現場に提供しています。 

 

当社は、今回の事業承継譲渡により、当社が誇る超小型・高画質を実現するカメラ、およびその

設計・開発技術を提供し、オムロンの画像処理コントローラーと摺合せ、オムロングループの一

員として産業用カメラ事業を強化していきます。 

両社の協働・共創により、品質と生産性を格段に向上した、革新的なモノづくり現場の実現に取

り組んでまいります。 

    以上 

お取引先各位 

 

－ 記 － 

〒243-0432 

神奈川県海老名市中央 2－9－50  

海老名プライムタワー9F 

 

代表取締役 川上 真澄 

Tｅｌ 046-236-6660 Fａｘ 046-236-6661 


